[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	26.12.2016г.
	с. Тербуны
	№ 221

Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов и Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов.
В соответствии с статьями 11, 12 главы 3, статьями 25, 26 главы 4 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Тербунского муниципального района Липецкой области, администрация Тербунского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок Тербунское муниципального района согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Тербунского муниципального района согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации С.Е. Карпова.
Глава администрации района

С.Н. Барабанщиков
В.Д.Саввина
2 98 86
Вносит:

Отдел экономики и трудовых отношений
                    В.Д.   Саввина
Согласовано:
Зам. главы администрации                                                       С.Е. Карпов

Правовой отдел

В.В. Гулевский
Разослано: прокуратура района, отделы администрации: экономики и трудовых отношений, информатизации, правовой, общий, редакция газеты «Маяк»

Приложение №1

к постановлению
администрации района
от 26.12.2016г. № 221
Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

1. Общие положения.

1.Муниципальный маршрут регулярных перевозок - маршрут регулярных перевозок в границах  одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах одного муниципального района.

2. Муниципальные маршруты регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах одного муниципального района, устанавливаются органом местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения.

2. Установление, изменение, отмена муниципального маршрута регулярных перевозок.

1. Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов) устанавливается законами и (или) иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами с учетом положений  Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
2. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считаются установленным или измененным со дня включения сведений о данном маршруте соответственно в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок или изменения таких сведений в этом реестре.

3. Администрация Тербунского муниципального района, принявшая решение об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок, обязана уведомить об указанном решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

4. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте соответственно из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 26.12.2016г. № 221
Порядок

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

1. Общие положения.

1. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляется администрацией Тербунского муниципального района.
2.Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок,

доступ к таким сведениям

1. В реестры маршрутов регулярных перевозок должны быть включены следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом местного самоуправления;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

2. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок, размещаются на официальном сайте администрации Тербунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».